
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/02356 

 Del: 19/04/2021 

 Proponente: P.O. Acquisto beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Servizio di pubblicazione in GURI bando per la Concessione della realizzazione e gestione di un servizio di bike-

sharing nel Comune di Firenze. Integrazione impegno di spesa a favore dell'Ist. Poligrafico e Zecca dello Stato 

Spa.

 

LA RESPONSABILE 

P.O. ACQUISTO BENI E SERVIZI

 

Vista la determinazione a contrarre n. DD/2021/2278, che si richiama integralmente, con 
la  quale è  stato  assunto impegno di  spesa pari  ad € 1.961,12 (Iva  e  imposta di  bollo 
incluse),  al  fine  di  permettere  la  pubblicazione in  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  
Italiana (GURI) del bando per la “Concessione della realizzazione e gestione di un servizio  
di bike-sharing nel Comune di Firenze”;

 

Dato atto che si rende necessario apportare una modifica essenziale al predetto bando che 
comporta l’emissione di un nuovo preventivo di spesa da parte dell'Istituto Poligrafico e 
Zecca dello Stato Spa, pari ad € 1.629,02 oltre Iva al 22% ed oltre imposta di bollo per €  
16,00 per l’importo complessivo di e 2.003,40 (Iva e imposta di bollo incluse);

 

Pag. 1 di 4 DD/2021/02356



Preso atto, quindi, che sussiste una maggiore spesa pari ad 42,28 (Iva e imposta di bollo 
incluse) in base al preventivo di spesa calcolato sul portale;

 

Ritenuto, pertanto, di integrare l’impegno di spesa assunto con la suddetta determinazione 
a favore dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa, per il servizio di pubblicazione 
del bando di cui all’oggetto nella Gazzetta Ufficiale, per l'importo di € 34,66 oltre Iva al  
22%, per un ulteriore importo complessivo di € 42,28 (Iva inclusa);

 

Visti:

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- l’articolo 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

- l'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

- il decreto MIT del 12/12/2016;

- gli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 in materia di pubblicazioni dei bandi e degli avvisi

Richiamate:

-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  22/02/2021:  Documenti  di 
programmazione  2021-2023:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio 
finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il PEG 2021–2023;

Pag. 2 di 4 DD/2021/02356



Vista la determinazione dirigenziale n. 1023 del 07/02/2020 con la quale la sottoscritta è  
stata delegata alla responsabilità di spesa relativamente ai capitoli di propria competenza;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

1) di impegnare l’ulteriore spesa di € 42,28 in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato – Società per Azioni con Socio Unico Ministero dell’Economia e delle Finanze - 
sede  legale  via  Salaria  691,  00138 Roma –  P.IVA 00880711007  –  C.F.  00399810589 
(codice beneficiario 33231) a valere sul capitolo 21710 dell’esercizio finanziario 2021, 
per la pubblicazione del bando per la  “Concessione della realizzazione e gestione di un  
servizio di bike-sharing nel Comune di Firenze”;

 

2) di precisare che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti su presentazione 

di  regolare  fattura  e  previa  verifica  di  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  

pagamenti di cui alla L. 136/10 e all’accertamento della regolarità contributiva;

 

 

Verso  il  presente  atto,  chiunque  abbia  interesse  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 comma 5 del  
D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

 

 

Pag. 3 di 4 DD/2021/02356



Firenze, lí 19/04/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Andrei

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 21710 2021/5152 € 42,28
33231 - I.P.Z.S. ISTITUTO 

POLIGRAFICO E ZECCA STATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/02356


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/02356

